
2013 Año del Bicentenario 
de la Asamblea General ' 14 

Constituyente de 1813 

Witive/mida(hitc" teicnal d& Yalta' 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Salta, 18 de setiembre de 2013. 

EXP-EXA: 8353/2011 
RESD-EXA: N°493/2013  

VISTO: 

La presentación realizada por el Departamento de Química en la cual se 
solicita la colaboración de la Ing. Viviana Liberal para el dictado del espacio 
curricular Legislación en Higiene y Seguridad, para la carrera de Licenciatura en 
Química Plan 2011 de fs 19. 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. Decano remite la presentación a la Facultad de Ingeniería para 
toma de conocimiento y opinión. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos de la Facultad de Ingeniería 
aconseja autorizar a la Ing. Viviana Isabel Liberal a colaborar por extensión de 
funciones, en carácter temporario y no pudiendo extenderse más allá del primer 
dictado, el espacio curricular Legislación en Higiene y Seguridad de la carrera de 
Licenciatura en Química, Plan 2011, fs 22. 

Que con idéntico sentido el Honorable Consejo Directivo de la Facultad de 
Ingeniería emite la RES 544/11, fs 23-24. 

Que corresponde por parte de esta Unidad Académica la emisión del 
instrumento legal pertinente: 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Encomendar a la Ing. Viviana Isabel Liberal, profesora regular en la 
categoría de adjunto con dedicación exclusiva, el dictado del espacio curricular 
Legislación en Higiene y Seguridad de la carrera de Licenciatura en Química. Plan 
2011. 

ARTÍCULO 2°: Aclarar que la colaboración de la Ing. Viviana Liberal, no podrá 
extenderse más allá del primer dictado del espacio curricular y que su 
responsabilidad se limitará a temas netamente académicos. 

ARTÍCULO 3°: Hágase saber a: Ing. Viviana Liberal, Facultad de Ingeniería, 
Departa -nto de Química, Dirección de Alumnos. Cumplido, archí e 
mml 

CAN 
FACUL DE CS. EXACTAS - Uldqa 


	Page 1

